
Besluit gemeenteraad Gemeente1®

Oldebroek

Kenmerk: 1039663 

De raad van de gemeente Oldebroek;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 13 juli 2021;

overwegende:

doel van het plan

dat in de afgelopen tijd beleid is vastgesteld dat om diverse redenen planologisch geborgd dient te 
worden. In de regelgeving van onze bestemmingsplannen zitten enkele storende fouten waarvan 
het wenselijk is deze te herstellen. Bedoelde zaken kunnen worden geborgd/hersteld door een 
zogenaamd Paraplubestemmingsplan. Het paraplubestemmingsplan kan worden aangemerkt als 
een thematische planherziening. Dit plan komt als het ware 'boven' de geldende onderliggende 
bestemmingsplannen te liggen, waarbij deze onderliggende bestemmingsplannen onverminderd 
van kracht blijven.

vooroverleg en inspraak

dat in het kader van het vooroverleg zoals bedoeld in artikel 3.1.1 van het Besluit ruimtelijke 
ordening het initiatief is besproken met de provincie Gelderland. De reactie is verwerkt in het 
ontwerp bestemmingsplan.

economische uitvoerbaarheid

dat de gemeente in voorliggend geval initiatiefnemer is van dit bestemmingsplan. Voorliggend 
plan maakt onderdeel uit van de totale financiële kaderstelling zoals aangegeven in de Meerjaren 
Programma Begroting (MJPB), waarbij de kosten zijn gedekt door bijdragen van de gemeente. 
Eventuele planschade komt voor rekening van de gemeente. De economische uitvoerbaarheid is 
hiermee verzekerd.

ontwerpbestemmingsptan

dat het ontwerpbestemmingsplan ingevolge artikel 3.8 van de Wet ruimtelijke ordening vanaf 
woensdag 17 februari 2021 tot en met 30 maart 2021 voor een periode van zes weken voor een 
ieder ter inzage heeft gelegen;

dat er tijdens de inzagetermijn één zienswijze is ingediend;

dat er planologisch gezien geen bezwaren bestaan tegen dit bestemmingsplan en ook is gebleken 
dat het plan economisch uitvoerbaar is;

dat er geen nieuwe feiten en/of gewijzigde omstandigheden zijn, die aanleiding kunnen zijn om 
het bestemmingsplan niet of gewijzigd vast te stellen;

gelet op het bepaalde in artikel 3.1, 3.8 en 6.12 van de Wet ruimtelijke ordening en de 
Inspraakverordening;



BESLUIT:

1. De zienswijzenota 'Paraplubestemmingsplan Oldebroek' vast te stellen;
2. het bestemmingsplan "Paraplubestemmingsplan Oldebroek" ongewijzigd vast te stellen, zoals 

vastgelegd in de digitale bestanden met planidentificatie NL.IMR0.0269.PP001-ON01, waarbij gebruik 
is gemaakt van een ondergrond zoals vastgelegd in het bestand o_NL.IMR0.0269.PP001-ON01.dxf; en

3. voor dit project geen exploitatieplan vast te stellen.

Aldus besloten in de openbare vergadering 
van de gemeenteraad van Oldebroek 
op 30 september 2021.

, griffier J. Tabak.


